
- DET TALTE ORD GÆLDER - 

TALEPUNKT 

Når jeg i dag er i Udenrigsudvalget for at svare på samrådsspørgsmål AI, så er 

det, fordi der er spurgt, om de aktier, jeg på et tidspunkt har ejet som privatper-

son i selskabet United International Enterprise, der driver United Plantations, 

har haft indflydelse på mine beslutninger som minister.  

Når der spørges ind til min embedsførelse, så svarer jeg selvfølgelig beredvil-

ligt. Når der derimod, som det er sket i en række tidligere spørgsmål fra udval-

get, stilles spørgsmål til mine privatøkonomiske dispositioner, så stiller det sig 

anderledes. Disse spørgsmål vedrører ikke mit virke som minister, og ifølge 

reglerne og praksis skal der jo ikke svares på spørgsmål om private forhold. 

Jeg anerkender fuldt ud, at det forhold, at jeg som privatperson før min nuvæ-

rende embedsperiode havde købt akter i United International Enterprise, eller 

andre selskaber for den sags skyld, er en relevant oplysning for offentligheden, 

når jeg bliver minister. Derfor oplyste jeg også om mine private investeringer i 

Statsministeriets oplysningsskema vedr. ministres personlige interesser, da jeg 

tiltrådte som udviklingsminister. Jeg oplyste bl.a. om mine køb af aktier i Uni-

ted International. Det udfyldte skema er offentligt tilgængeligt på Statsministe-

riets hjemmeside.  

Med udfyldelse af skemaet har jeg som noget helt selvfølgeligt bidraget til op-

fyldelse af skemaets formål, som er at sikre den størst mulige åbenhed omkring 

ministres personlige økonomiske forhold mv. og derved medvirke til at sikre 
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den almindelige tillid til, at ministrenes embedsførelse ikke påvirkes af usaglige 

hensyn. 

Og i forlængelse af de oplysninger, jeg har givet i skemaet, kan jeg oplyse over 

for Udenrigsudvalget, at mine tidligere private investeringer naturligvis ikke har 

haft nogen som helst indflydelse på de beslutninger, jeg har truffet som mini-

ster. Jeg kan sige helt klart, at jeg som minister ikke er påvirket af mine private 

økonomiske interesser. Var jeg det, kunne jeg ikke varetage mit embede. Læn-

gere er den ikke. 

Jeg håber og regner med, at jeg med disse oplysninger har hjulpet til at afklare 

den tvivl, der tilsyneladende har været blandt visse medlemmer af udvalget. 

Tak for ordet. 

 

 


